САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

16 февраля 2023 г.

(далее «Ассоциация»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания Совета

от 16.02.2023 № 6-2023

Дата проведения заседания: 16 февраля 2023 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

1. Об утверждении повестки дня.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

2. О предоставлении дополнительного права члену Ассоциации.

3. Об исключении из членов Ассоциации.

4. Об утверждении отчета Контрольной комиссии за 2022 год.

№ 17-2023

5. О делегировании представителя Саморегулируемой организации Ассоциации строителей

«Альянс строителей профессионалов» для участия в Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей», зарегистрированных на территории

города Москвы.

6. О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации «Национальное объединение

строителей».

7. Иные вопросы.

По вопросу 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня».

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня заседания.

По вопросу 2 повестки дня «О предоставлении дополнительного права члену

Ассоциации»

В отношении ООО «НЬЮ ЭЙДЖ Менеджмент» (ИНН 9706005367)

РЕШИЛИ: Предоставить члену Ассоциации ООО «НЬЮ ЭЙДЖ Менеджмент» (ИНН

9706005367) дополнительное право осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос объектов капитального строительства (кроме особо опасных, технически сложных и

уникальных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному

договору составляет 1 О миллиардов рублей и более, что соответствует пятому уровню

ответственности согласно пункту 12 статьи 55.16. Градостроительного кодекса РФ, а также внести

соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации.

По вопросу 3 повестки дня «Об исключении из членов Ассоциации»

В отношении ООО ИСК "Интерпрофиль" (ИНН 9710034963)

РЕШИЛИ: Исключить ООО ИСК "Интерпрофиль" (ИНН 9710034963) из членов Ассоциации

на основании части 2 пункта 2 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации и

пунктов 7 .1 и 8.3 Положения о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации ввиду

неоднократного неустранения в установленный срок ранее выявленных нарушений.

По вопросу 4 повестки дня «Об утверждении отчета Контрольной комиссии за 2022

год»

РЕШИЛИ: Утвердить отчет Контрольной комиссии Ассоциации по проведенным контрольным

мероприятиям Ассоциации в 2022 календарном году (приложение 1 к настоящему протоколу) и

поручить Исполнительному директору Ассоциации разместить его на официальном сайте

Ассоциации.

По вопросу 5 повестки дня «О делегировании представителя Саморегулируемой

организации Ассоциации строителей «Альянс строителей профессионалов» для участия в

Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории города Москвы»

РЕШИЛИ: Делегировать Исполнительного директора Е.С. Иноземцеву для участия в

Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей»,

зарегистрированных на территории города Москвы, запланированной к проведению 29 марта 2023

года, с правом решающего голоса по всем вопросам повестки дня.

По вопросу 6 повестки дня «О выдвижении кандидата в Президенты Ассоциации

«Национальное объединение строителей»

РЕШИЛИ: Предложить Окружной конференции членов Ассоциации по городу Москве

выдвинуть Антона Николаевича Глушкова кандидатом для избрания в Президенты Ассоциации

«Национальное объединение строителей» на XXII Всероссийском съезде саморегулируемых

организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства.

Председатель заседания

Секретарь заседания

ВЕРНО:

Исполнительный директор

Москвитин М. В.

Иноземцева Е.С.